Российская  Федерация Красноярский край
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]07.10.2022	г.Назарово	№1250-п

Об установлении сети муниципальных
образовательных организаций и
контингента обучающихся г. Назарово
на 2022 –2023 учебный год.

На основании ст.9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.7 Устава города, в целях развития муниципальной системы образования, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Установить по г. Назарово следующую сеть муниципальных образовательных организаций и контингента учащихся и воспитанников:
1.1.Общее количество муниципальных общеобразовательных организаций -                                                                                                           9
 В том числе:
- начальных школ -                                                                                                  0
- основных школ-                                                                                                     0
- средних школ -                                                                                                      8
- средних школ, имеющих филиалы -                                                                   1
1.2 Общее количество классов – комплектов –                                      251
В том числе:
- коррекционный -                                                                                                   6
1.3 Группы по очно–заочной форме обучения -                                        3
1.4 Общее количество учащихся в общеобразовательных
организациях -                                                                                         5692
В том числе:
- по очно–заочной форме обучения -                                                                  17
1.5 Количество групп продленного дня -                                                 10
- в них учащихся –                                                                                              250
1.6 Общее количество муниципальных дошкольных образовательных организаций -                                                                                                         11
В том числе:
- общее количество групп-                                                                                 115
-общее количество воспитанников муниципальных дошкольных образовательных организаций-                                                                        2255
1.7  Количество дошкольных групп при общеобразовательных
организациях -                                                                                                          8
- в них воспитанников -                                                                                      130
1.8 Общее количество муниципальных организаций дополнительного образования -                                                                                                           4
В том числе:
- учреждения дополнительного образования детей, находящиеся в ведении системы образования:
   МБОУ ДО «Дом школьника» -                                                                           1
   МБОУ ДО «Станция юных техников» -                                                            1
- учреждения дополнительного образования детей, находящиеся в ведении системы культуры:
   МБОУ ДО «Детская художественная школа» -                                                1
   МБОУ ДО «Детская школа искусств» -                                                             1
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города Назарово Туник О.В.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города в сети ИНТЕРНЕТ.
 	4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города Назарово                                                                           В.Р.Саар